



Juni 2015

ÅRSBERETNING FRA KESORÅDET, 2014- 2015

Rådet har i år afholdt 12 møder, hvoraf nogle har været i samlet stor flok og andre møder har været for Rådets tovholdere på de forskellige projekter.

Keso Rådet har i store træk haft fokus på arbejdet med og gennemført følgende ting

- Forberedelse og afholdelse af den Nationale Trivselsdag for hele skolen
- Udvikling af skolens Eatlogo til gårdarealet i samarbejde med Kbh's Madhus
- Forberedelse og afholdelse af julekonkurrencen for udskolingens 6.- 9. klasser
- Forberedelse og afholdelse af biografaften for vinderklassen af julekonkurrencen
- Uddeling af periodernes bedste renholdelse af klasserne, i alt 3 perioder i år- Kamyar og rengøringspersonalet besluttede at 5.v vandt i første periode og 1.v i den anden periode. Vinderen for bedste rengøring for hele året, og dermed dén klasse som vinder biografbilletterne til hele klassen, afsløres først på den sidste skoledag i salen.
- Endvidere klargøring af endnu et nyt tiltag, en Vandreplakette som igangsættes i det ny skoleår- under vores overskrift 'Ren Dag = God Dag'. Vinder man dén så er det, fordi man har holdt klassens lokale pænest- så bliver det om at se hvor længe man kan holde på den!
- Optakt til afholdelse af arrangement om affaldssorteringforedrag fra kommunen og i samarbejde med Elevrådet. Det hele var kørt i stilling og Keso havde lagt planer om at lave en særlig happening i klasserne m.m. Desværre blev det i sidste øjeblik aflyst fra kommunens side grundet force majeure. Vi ser derfor på en ny dato samt iværksætning af arrangementet på ny i ca. september måned i det nye skoleår.
- Rådet har været repræsenteret på kommunens 2 temadage

Mere om årets gang i Keso

Den Nationale Trivselsdag blev planlagt og afholdt i marts 2015. Dagens indhold og program bød endnu engang på bl.a. morgenmad i alle klasser samt fastholdelse og genopfriskning af klassesamtaler om 'Skolens Grundlov' med klassens lærere. Samt også om hvordan vi selv kan reducere støjniveauet, og hvad vi selv kan gøre for at opnå et bedre indeklima. Rådet havde, sammen med programmet, vedlagt diverse inspirationsmaterialer og ideer til dagen samt ophængt røde hjerter på klassesdøre og gange m.v.

Juleklippepyntekonkurrencen for 6.- 9. klasse i december blev vundet af 8.u. Keso Rådet sørgede for indkøb og fordeling af julepap og diverse ud til klasserne forinden d. 1. dec. hvor det hele gik i gang. Nogle klasser havde gjort rigtig meget ud af det, imens andre godt kunne have brugt mere tid på det. 8.u vandt sig en biografaften, hvilken blev afholdt i den nye bygning, og hvor Keso Rådet sørgede for al opvarmning og servicering med bl.a. toast, chips og sodavand til alle i 8.u.

Om Eat logoet i gården

Rådet havde forinden møderne med Kbh's Madhus udfærdiget egne forslag til det nærmere udseende af logoet, og Rådet ønskede sig især, at logoet samlet skulle afspejle vores skoleliv på DCL- det skulle signalere fokus på børn, fællesskab og faglighed. Heraf udviklede vi logoet som en venlig sol og med tekststykker fra vores DCL skolesang på.

Vandrepokal

Vandrepokalen (som er en plakette til væggen) til næste år er bestilt klar- vores motto blev til 'Ren Dag = God Dag'. Vandrepokalen igangsættes i det nye skoleår 2015/ 2016. Kamyar samt rengøringspersonalet udvælger som vanligt dén klasse som har klaret det bedst og tilbagemelder resultatet til Keso. Keso sørger for slikpinde e.l. til vinderklassen samt plaketten- det vil være klassen selv som sørger for at passe godt på den og at hænge den op et synligt sted i klasselokalet.

Lokaleforskønnelse på 2. sal

Nogle Kesomedlemmer var fremkommet med forslag om muligheden for at forskønne en af de store klassers lokalevægge med lidt egen krea kunst, for at dække en grim væg og for at få lidt kreativt ind også. Det blev 8.u som har brugt noget UST tid på det, i samarbejde med deres UST lærer og Kesos kontaktlærer- projektet fik fokus på teambuilding og samarbejdsrelationer via kreativ udfoldelse i form af StreetArt. Rådet fik penge til maling og lærreder af kontoret. Man kunne forestille sig, hvis der er interesse i det, at et par af de store klasser hvert år kunne forskønne deres lokale- dermed bliver undervisningsmiljøet jo også æstetisk rarere at være i.

Rengøring i klasserne

5.v vandt perioden fra efterår til jul. 1.v vandt perioden fra jul til vinterferie- for den bedste rengøring. Pt. Afventer vi Kamyar og rengøringens beslutning om hvilken klasse som igennem hele året har holdt deres lokale pænest. Klassen vinder ud over æren biografbilletter til hele deres klasse.

Endvidere

D.C.L. får endelig en god del af GenOpretningsPuljen (GOP)- det betyder at der især kommer til at blive gjort håndværksmæssige tiltag for at reducere støj, forbedre indeklimaet og opdatere elinstallationerne. Hvordan og hvorledes det præcis kommer til at foregå osv. må vi afvente. Kesos kontaktlærer vil deltage i det nærmere forløb.

Katinka er blevet valgt ind som bestyrelsesmedlem i det landsomspændende 'Danske Skoleelever' og flere fra Kesorådet var deltagere i generalforsamlingen som blev afholdt i Randers i foråret.

Khadija og Katinkas afslutter nu deres 9. klasse, og vi siger mange tak for deres fine arbejdsindsats og vores gode samarbejde i 4 år- vi ønsker dem alt godt i fremtiden☺

Bedste hilsner☺ KESO Rådet

